Dengan kata lain bahwa Masjid Al-Mujahidin Desa Ciater ini tidak hanya sebatas tempat sholat saja, namun sebagai tempat pendidikan serta kegiatan-kegiatan sosial lainnya. Dengan keberadaan Masjid Al-Mujahidin ini memberikan banyak manfaat bagi jamaah serta bagi masyarakat setempat Desa Ciater.

Organisasi IRMAS resmi didirikan pada tanggal 17 Ramadhan 1408 H atau tanggal 3 Mei 1988 M di Desa Ciater Kecamatan Ciater Kabupaten Subang untuk jangka waktu yang tidak terbatas. IRMAS Desa Ciater diisi oleh 28 orang yang diketuai oleh Sigit Setiaji selaku Ketua Umum IRMAS Desa Ciater.